

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀಮತಿ ವಿ ಬಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

1. ಗುಡೇಅಂಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 71 ನೇದರ 1965-66 ರಿಂದ 1982-83 ನೇದರ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
2. ಗುಡೇಅಂಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 71 ನೇದರ 1983-84 ರಿಂದ 1984-85 ನೇದರ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
3. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 330 ನೇದರ 1965-66 ರಿಂದ 1982-83 ನೇದರ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
4. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 330 ನೇದರ 1983-84 ರಿಂದ 1984-85 ನೇದರ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
5. ಕುಮಟಾ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರ 10466 + 7720 ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರುಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 20-11-1981 ರಂದು ಮಾಡಿದ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
6. ಕುಮಟಾ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರ 10466 + 7720 ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರುಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಪಟ್ಟಾದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
7. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರ 5641 ನೇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
8. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರ 3360 ನೇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
9. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರ 4567 ನೇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
10. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರ 1764ನೇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.

11. ಬಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರ 2560 ನೇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.
12. ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ.
13. ವಂಶವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ.
14. ವಂಶಾವಳಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ.
15. ಮೃತರ ಕುಟುಂಬದ ಜೀವಿತ ಸದಸ್ಯರ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ.
16. ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 20 ರ ಮೇಲಿರುವ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಯು ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆ. ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಕುಮಟಾ.