

ದಿನಾಂಕ: 16-10-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಯು ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

2 ನೇ ವಾದಿಯ ವಯಸ್ಸು ಅಂದಾಜು 28-29 ಆಗಿರಬಹುದು. 3 ನೇ ವಾದಿಯು 2 ನೇ ವಾದಿಗಿಂತ 1 ವರೆ ವರ್ಷ ಚಿಕ್ಕವನಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಈಗ ಇರುವ ಮಿರ್ಜಾನ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 9-10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗ ಮನೆವಾರ್ತೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ನಾನು ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಹಣವನ್ನು ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಸಂಘದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಅಂತೋನಿ ಮಿನ್ನಿ ಎಂಬುವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನು. ಆ ಖರೀದಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಿರ್ಜಾನನಲ್ಲಿದ್ದ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಒಬ್ಬ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇದ್ದೆ. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಿಜ್ಞೇದನಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ನನಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಜ್ಞೇದನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ವಿಜ್ಞೇದನ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪರಿಹಾರ ನಮಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತನಾದ ಬಳಿಕ ವಾರಸಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರಬಹುದು. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದರ ಪ್ರತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಪರಿಶಿಷ್ಟದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ವಾರಸಾ ಅರ್ಜಿ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ವಾರಸಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ನನ್ನ ವಿಜ್ಞೇದಿತ ಗಂಡ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವಾರಸಾ ಮಾಡಲು ಯಾರು ತಕರಾರು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಾರಸಾ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಹತ್ತಿರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ನನಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಶಿವಾನಂದ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ಮುಂದಾಗಿ ಕ್ರಿಯಾ ಕರ್ಮ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾರ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಯಾಕರ್ಮ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅವರ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಮಿರ್ಜಾನ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಕನ್ನಡ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಸಂಘ ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ

- 10-

ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂಬರ್: 38/2016

ಪಿಡೆಬ್ಬು: 1

ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಎಂದು ಬರೆಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈವರೆಗೂ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಿರ್ಜಾನ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯರು ಏನು ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಇರುವಂತ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು ನನ್ನ ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಆದ ನಂತರ ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ಜಾಗ ಖರೀದಿಸಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು ಸಂಸಾರಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಗಂಡನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ 11-9-2012 ರಂದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಂತಿಮ ಇಚ್ಛೆಯಂತೆ ಗೋಕರ್ಣದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಯಾಕರ್ಮ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾವು ವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ನೈತಿಕ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಮಾಡದೇ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಗಂಡ ಅವರ ಅಂತಿಮ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ವಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಆರ್ ಜೆ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕುಮಟಾ.