

ದಿನಾಂಕ: 11-12-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ ಜೆ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ನಾನು ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಂದ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ 27-28 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಜೊತೆಯಾಗಿ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ವಿವಾಹ ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆ ಮೊದಲು ಬಾಡದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಈಗ 17-18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಿರ್ಜಾನದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿವಾಹವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಮಿರ್ಜಾನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಾಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಬಾಡದಲ್ಲಿ ಅವರು ಮೊದಲು ಗೊಯ್ದಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದರು ಆ ನಂತರ ಅವರು 3-4 ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಕೊನೆಯದಾಗಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದರು. ಅವರು ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಕುರಿತು ಏನೇನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದವರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ.

2. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗಜನಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಜನಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 28 ಜನ ಸಾಗುವಳಿದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಕೇವಲ 28 ಜನ ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಿಂತಲೂ ಜಾಸ್ತಿ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನಾನು ಗಜನಿಯ ಸಭೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 28 ಜನ ಇದ್ದರು. ಗಜನಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರ ಪೈಕಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಜನಿಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷನನ್ನು ಹೇಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಒಬ್ಬರನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ದಾವಾ ಗಜನಿಯಲ್ಲಿ 1 ಹಸಿಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು. 1 ಹಸಿಗೆ ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವನು ಏನು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತೆ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಜನಿಯ ಕುರಿತು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಪತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ನನ್ನ

ಗಂಡ ಅಗಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅವನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅವನ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಬಹುದು. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧ ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಗಂಡನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಹಾಗಾಗೀ ನನ್ನ ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಗಂಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ವಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದಿಲ್ಲಾ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರು ಮೃತಪಡುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ನೋಡಿ ಬಂದಿದ್ದು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೆ ಅವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವನ ಜೊತೆ ಸಂಸಾರ ನಡೆಸಿ ಬಂದಿದ್ದು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ಅವನನ್ನು ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾವು ಅವನ ವಾರಸುದಾರರಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರು ನನ್ನ ಗಂಡನಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕುಮಟಾ.