

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 13-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು 1ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಹಾಗೂ 3ನೇ ವಾದಿಯರು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ವಾದಿಯರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಾರಿಸುದಾರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ಅವನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಗಜನಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬರುವಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಆತನೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ದಿ: 26/01/2014 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ದಿ: 16/01/2014 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಗಜನಿಯಿಂದ ಬರುವಂತಹ ಹಣವನ್ನು ನಮಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ಗಜನಿ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಗಜನಿ ಹಣವನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಬಾರದು ಎಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದ ನಂತರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನ ಮರಣಾ ನಂತರ ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಆಗುವವರೆಗೆ ನನಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ಹಣವನ್ನು

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯು ಭೋಗಸ್ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣೇಶ ವಕೀಲರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀವು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಮರಣವಾಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯ ಕುರಿತಾಗಿ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣೇಶ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 15 ದಿನಗಳ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದ್ರಿ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಮಾಡಿದ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯು ನೋಂದಾಯಿತ್ ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣೇಶ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ