

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 02-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಗಜನಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಾಡ ಹಾಗೂ ಗುಡೇ ಅಂಗಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳು ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಕೇವಲ ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳು ತಿಳಿದಿವೆ. ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳು 71 ಹಾಗೂ 73 ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾಸ್ತಿ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಯು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತುಂಬೆಕ್ಕಟ್ಟಾ ಹಾಗೂ ಕಟ್‌ಬಾಗ್, ಗಜನಿ ಹಾಗೂ ಬಾಡ ಹಾಗೂ ಗುಡೇ ಅಂಗಡಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಈಗ ಅವರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ದಾವಾ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಬಂದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಾಕಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವು ಒಂದೇ ತೇರನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒಂದೇ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಒಂದೇ ತೇರವಾಗಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು 1 ಹಸಿಗಿ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕು ಕಬ್ಬಾಧಾರರು ಎಂದು ಅವರು ನನಗೆ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಸ್ತಿ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ವರಿಗೆ ಕುಮಟಾ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯು ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿ ಪಟ್ಟಾ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ರವರ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆ ಬಾಡ್ ದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ಮರಣ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 12-13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಭಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 6 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದರು.

1ನೇ ವಾದಿಯು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರು 1ನೇ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಬಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರು 1ನೇ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಬಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಾದಿಯು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ವಿಚ್ಛೇದನೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಅರ್ಜಿಯು 1ನೇ ವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಮುಂದಾಗಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ಬಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ನಮ್ಮ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಮನೆಯು ಬಾಡದ ದುಬ್ಬಣಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು 1 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ನನಗೆ ದಾಯಾದಿ ಸಂಬಂಧ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಯಾವ ರೀತಿಯ ದಾಯಾದಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಅಪ್ಪ ಹಾಗೂ ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನ ಅಪ್ಪ ಸಹೋದರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಾ ಸುಬ್ರಾಯ ನಾಯ್ಕ ಇತನು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ